СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	24 октября  2014  года

	                               № 10

дер. Бор

О передаче полномочий
На основании части 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 16 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Борского сельского поселения, решения от 24 октября 2014 года  № 8 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», совета депутатов Борского сельского поселения  РЕШИЛ:

      1. Передать полномочия администрации Борского сельского поселения:

       по составлению и рассмотрению проекта бюджета Борского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (в части кассового обслуживания бюджета поселения и осуществление контроля за исполнением бюджета) администрации Бокситогорского муниципального района на срок с  01 января 2015 года по  31 декабря 2019 года согласно приложению;

        по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию библиотечных фондов библиотек Борского сельского поселения администрации Бокситогорского муниципального района на срок с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, согласно приложению;

по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Борского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе функционирование органа управления ГОЧС администрации Бокситогорского муниципального района на срок с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, согласно приложения;

по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Борского сельского поселения администрации Бокситогорского муниципального района на срок с 01 января 2015 по 31 декабря 2015 года, согласно приложения;

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Борского сельского поселения администрации Бокситогорского муниципального района на срок с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, согласно  приложения;

по осуществлению муниципального жилищного контроля Борского сельского поселения администрации Бокситогорского муниципального района на срок с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, согласно приложения.

2. Администрации Борского сельского поселения в срок до 31 октября 2014 года подготовить проекты соглашений администрации Борского сельского поселения с администрацией Бокситогорского муниципального района о передаче вышеуказанных полномочий.

3. Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Борского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Борского

сельского поселения                                                                             В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: АБМР, прокуратуру, в дело
Приложение

	Борское сельское поселение

	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения; *

В части кассового обслуживания бюджета поселения и осуществления контроля за исполнением бюджета;
	115134

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;
	119871

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в том числе функционирование органа управления ГОЧС
	96000

10000

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
	30000

	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд населения**
	96388

	Об осуществлении муниципального жилищного контроля
	27000

 * - передача полномочий и заключение соглашений предполагается сроком на 5 лет;

передача полномочий и заключение соглашений предлагается сроком на 1 год.

** - данное полномочие исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления будет передано на основании соглашения между администрацией поселения и администраций муниципального района